*Suppresso officiū Presidentis officiorum, &c.
Montis Dataria ad C. alia loca ampliatio.*

Motu proprio, &c. Cum alijs fel. rec.) Officium Præsidentatus officiorum à Sixto 5. erectum scutorum annuorum mille, & ultra, & quascumq; litteras erectionis illius, etiam in forma Brevis, &c. extinguit, & aboler. Monti Dataria applicat, ad locaq; centum scutorum, centum pro quolibet loco anget. Vacabilis mōs est, cum annuo redditu decem pro cētum pro quolibet loco. Hæc loca cum alijs unum corpus efficiunt, & creditores hominum additorum locorum, & Montis omnibus gratijs, in rebus, priuilegiis, &c. quibus alijs dicti montis creditores, & Montis utuntur, &c. vti, frui, & gaudere possunt. Vide plura si libet in ipso motu proprio. Datum Romæ 4. Kal. Apr. anno 8. 1599.

Renovatio gratia confirmationis Congregationis Albien. ordinis Carmelitarum, & confirmationis extinctionis eiusdem.

Ad perpetuam, &c. Sedes Apostolica, &c.)
Ludouicus Francorum Rex zelo obseruantie ordinis Beatę Marię Virginis de monte Carmelo efficerat, ut Georgius S. Sixti Presbyt. Cardinalis Apostolice Sedis Legatus in Gallis Apost. au^ror. suffultus, ex multis domibus monasteriis. & locis dicti ordinis in suo Regno consistentibus vnam efficeret Congregationem, quę Albien. Ordinis B. M. V. de monte Carmelo appellaretur, & per unum Vicarium generalem, qui dominio, Conuenientibus, Prioratibus, &c. preseret, & superioritatem, visitationem, &c. ad instar Vicarii Congregationis Mantuanę dicti ordinis haberet, & regereretur. & ut eius Vicarius, ac domus, illarumq; Priors, &c. Fratres omnibus, et singulis privaliis, exemptionibus, etc. Mantuanę Congregationi concessis, ut et gaudere possent. Leo. I. O. orante eodem Ludonico hanc Congregationem approbauerat Apostol. auctoritate.

Nolebat autem Leo huius Congregationis Vicarium ultra triennū esse, volebatque, clauso trienio, a generali Capitulo aliquem eligi in Vicarium.

Poterat hic Vicarius cum dissimilatoribus more aliarum Congregationum, statuta, et ordinationes non contraria sacris Conciliis condere, etc.

Hęc, et alia quedam, breuiratis causa, pretermissa Leo 10. Rom. Kal. Octob. anno 1. sui Pontificatus.

Hęc eadem, et alia Clemens ipse Summus Pont. approbauerat Ferrarie 12. Kalend. Iul. Pontificatus sui ann. 7. rogante Guidone Roux. Cum autem audisset Roatif. iustis de causis Congregationem Albien. homini, ibiisq; nōmen, et statum motu proprio, etc. extinctum, deletum, priuilegiaque inducta, etc. revocata, etc. omnesque extinctę huius Congregationis Fratres, eorumq; domus, loca, et iura omnia cum ipso ordine, ita ut vnum corpus censeatur, coniuncta fuisse, et successivę 1589. extinctionem, et unionem a Sixto 5. exequutioni mandatas, per Gallię Regem. Henric. 3. et Parisien. supremum Parliamentū, et eminentiores quosdam extinctę Congregationis Fratres acceptatas, omniaque, et singula, quę Iudicę Commissarii deputati gererant, ab eodem Sixto 5. confirmata, quoniam Frater Guido de Roux, qui non extans Congregationis, non solum nomen, sed partes etiam Procuratoria Generalis falso

fibi arrogaverat, & tacita veritate, dicta confirmationem obrepticie extorcerat a Sua. Pont. tractiq; in suam sententiam quibusdam Fratribus in domo eiusdem Ordinis Parisiensis in Vicarium generalem extinctę Religiosis, inuocato etiam secularium auxilio, expulsiq; grauidis quibusdam Religiosis dicti ordinis lete ei opponentibus eligi fecit; imo motu proprio, etc. confirmationem, et approbationem, ac desuper concessas litteras, et in eius contenta, etc. necnon assertam de dicto Guidone in Vicariū generalem electionem, aliaquę omnia, et singula inde sequuta, et a Guidone facta, quomodocumque, etc. et facienda in posterum, tenore presentium reuocata, annullata, collata, abrogata, abolet perpetuas Guidoni, et adhærentibus eius, alijsq; omnibus interesse habentibus, perpetuum in omnibus silentium imponit. Guidonem ipsum ab officio Vicarii amouet, amotumq; denunciatur, omnibus, et singulis Fratribus, et religiosis dicti ordinis ubiuis existentibus presentibus, et futuris, sub excommunicationis latentes sententias pigna a qua a nullo, exceptis mortis articulo præterquam a Roman. Pontif. absoluvi posse, exhibet, ac dictum Guidonem in Vicarium recognoscere, aut illi obedientiam, præstare apdeant, etc.

Præterea extinctionem dictę Congregationis Albien. illiusq; privaliorum, et gratiarum annullationem, ac unionem, et coniunctionem predictas, ciuidamq; Gregorii 13. litteras, se in eis contenta, et omnia inde sequuta perpetua Apost. auctoritate, approbat, suppletq; defectum quemcumque, etc.

Decerit extinctionem, annullationem, etc. valorem, et coniunctionem predictas perpetuas validas, et efficaces esse, et foras, etc.

Venerabili Fratri Episcopo Parisien. et dicto filio Apostolice Sedis Nuncio in Gallia, mandat, ut ipsi, aut unus per se, quoties pro parte Prioris Generalis huius Ordin. et Fratrum fuerint requisiti, seu vous fuerit requisitus, presentes, et in eis contenta solemniter publicantes, inviolabiliter obseruari faciant, rebates per censuras Ecclesiasticas, et alias tam iuriis, quam facti remedis compescendo, etc. inuocato etiam auxilio secularis brachii. Non obstantibus, etc. Datum Rom. sub anno. Pisc. 1596. die primo Iulii.

Decretum de Novitij ad regularem habitum non recipiendis, nisi in Moraberryjs, & locis designandis.

Sanctissimus in Christo Pater, & D. N. D. Clemens, etc. Ad restituendam collapsam

re-

segularem disciplinam incumbens Summus Pontif. prohibuerat, ne quis in certis Monachorum, & Mendicantium Ordinibus ad regularem habitum suscipiendum admittetur, profiteretur vnde, quo viq; Monasteria aliqua debentur, vbi commodius regularis obseruantia, iuxta reformationem à Sua Sagitatem prescriptam introduci posset: quoniam vero nonnullos, non obstante prohibitione, vel sub colore obtentis licentias, vel quia talis prohibicio ad illorum notitiam non peruerterat, admissos fuisse cognovit, ideo ne licentiarum praetextu, & subreptione Decretum Sanctorum Sux irritum haec, districte nunc præcipit, & mandat omnibus Generalibus Prouincialibus Commissariis, &c. & quibuscumque Superioribus, Conventuum, Monasteriorum, ac Domorum, quocumque nomine appellentur, intra Italiam, & adiacentium Insularum fines existentium quorumcumque ordinum Mendicantium, & non Mendicantium, (exceptis Cartusianorum, Minorum de strictiori obseruantia, Capuccinorum, Reformatorum, P. Dominicani, Discalcedariorum Ord. Carmelitarum, Congregationis Foliensis, Cisterciensis, Ordinis Eremitarum, Camaldulensium, Montis Coronae, &c. non Clericorum Regul. Theatinorum, Sacrorum Iesu, S. Pauli Decollati, et aliorum de Somascha, Ministeriorum infirmorum, respectuine ordinibus, Societatisbus, seu Congregationibus nuncupatis, quas etiam antea exceperas (n*c.*, sub eius suis licentias obtentis, vel abeundis obtentis, nisi per litteras in forma Brevis, solum, & non aliis) quemquam ad habitum regularem, nec etiam Confessor, nisi in Monasteriis, &c. auctoritate eisdem S. D. N. in unaquaque Prouincia designatis, recipere, aut receptos admittere ad professionem audeant villo modo.

Receptos contra primam prohibitionem, etiam si imperfetum habitum gestent, post huius Decreti publicationem ejici vult.

Superiorem huius Decreti transgressorum ipso facto officijs, quæ obtineret, aliquaque, ac passim voce priuat, perpetuoque inhabilitat quæ alia in posterum obtinenda, alia, etiam penitus, &c.

Receptiones, & professiones contra hos Decretum admissorum nullas esse ad quemcumque effectum ex nunc decernit.

Hoc autem Decreto non comprehendit eos Ordines, qui Conventus, Domos, & monasteria a se probata pro recipiendis, educandisq; Novitiae, &c. per missione sua constituerint.

Licentias omnes haec die effectum non feritas, reuocat, annulatque. Romæ die 20. Iulij 1599.

Fratres, &c. Sorores Ordinis B. V. de Monte Carmelo supremi Prelatorum dispositi, quantum ad penitentia Sacramentum subiectio esse vult.

Ad perpetuam rei, &c. Romani Panificis, &c.) Qyoniam quidam Religiosi Ord. B. M. V. de Monte Carmelo praetextu Bullæ Cruciarum, & aliorum priuilegiorum Apostolicorum, quibus conceditur, ut possit eligi Confessorius ex approbatis ab Ordinario, qui absoluere possit a reservatis Ordinario, & a quibusdam etiam Summo Pont. eligeant Confessorum praeter eos, qui a suis Prelatis depucati sunt: Summus Pontif. rogante Procuratore generali eiusdem Ordinis, declarat Fratres, sororesq; dicti Ordinis, & aliorum quorumcumque Ordinum, & Congregationum cuiusvis instituti Mendicantium, & non Mendicantium tam in Hispania, quam extra, suorum Prelatorum (quancum ad articulatum dictum eligendi Confessorem, & absoluendi a reservatis) dispositioni subiectos esse: quibus Prelatis præcipit, & mandat, ut in usu huius potestatis secum subditis benignos, facilisq; exhibeant. Non obstantibus, &c. Datum Rom. sub anno Pisc. die 23. Novembris. 1599.

Prestatio, & institutio Congregationis Fratrum Reformatorum, & Discalcedariorum Ordinis Sanctissima Trinitatis, &c.

Ad perpetuam, &c. Ad Militatis Ecclesie. &c.) Quidam Religiosi Ordin. Sanctissimæ Trinitatis Redemptoris Captiuorum considerantes quum hunc ordinem, institutum ab Innocentio 3. s. Idus Februar. Pontificatus eius anno primo, temporum iniuria, & horionum tempore a regulari prima obseruantia deflexisse, arctioris vita zelo dusti, primitivam regulam ab ipso Innocentio institutam obseruare ceperunt, & ad eam quasdam domos eiusdem ordinis reducerunt; videlicet Summus Pontifex, alios multos eodem zelo exhortantes, eorum quemlibet a quibuslibet excommunicationis, suspensionis, interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententijs, censuweis, & penis, si sine innotari, ad effectum duxerant preseverium consequendum absoluens ex Cardinalium super Episcoporum, & Regularium negotijs, &c. quibus hoc negotium examinandem confirmavit, sententia, motu proprio, &c. vsam Congregationem Reformatorum dicti Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptorianis Captiuorum occupandam, que primiuitam regulam perpetuo observet, seruato habitu, quo modo viri in Hispaniarum Regnis per unum Prie-

Priorem Provinciaem in Capitulo dicta Congregationis, vbi erit auctus numerus, pro tempore canonice celebrando ex eisdem reformatis Discalciatris eligendum, regendam perpetuum erit, & instituit; eamq; sic etiam ad alios Provincias dicti Ordinis modicatz regulz perpetuo sciungit, ipsosq; Fratres, & eorum monasteria, &c. recta vel erigenda ab omni iurisdictione, & superioritate tam Commissarii Generalis, quam aliorum minist. &c. (excepto ministro generali) modicatz regulz eiusdem Ordinis eximt.

Concedit tamen Minister generali, ut per seipsum, vel alium idoneum ab eo eligendum ex ipsis fratribus reformatis eos iuxta primitiuvam regulam visitare, reformate corriger, possit, in monasterijs tamen ipsorum reformatorum, extra quae nullus eorum a Ministro generali amoueri, mutari, & ad alias Provincias transferri possit.

Minister generalis nulla Reformatorum statuta a Sede Apostolica approbata, & confirmata, vel confirmanda, vel quae Nuntius fecerit, vel quae a Capitulo Provinciali dicta Congregationis facta fuerint, si auctoritate Apostolica fuerint confirmata, mutare, neq; aliquas gratias, exemptiones, &c. contra statuta concedere valeat.

Iis, qui ex modificata regula ad hanc transire voluerint, concedit spatium anni loco probationis, intra quem si hujus austeritatem non potuerint tolerare, ad priores Conventus redire poterunt: immo ipsi Reformati eos poterunt iusta de causa dimittere.

Elapso anno ad experientum concessa sine noua professione nulli ex iis reformatis licet ad alium Ordinem, excepto Cartusiano transire.

Apostolico in Hispanijs Nuncio tempore existenti mandat, ut Religiosum aliquem ex ordine Discalciatorum Beatae Mariae de Monte Carmelo, & Discalciatorum Sancti Francisci pium, prudentem, doctum, experientia, & in primis Religionis zelo insignem in Visitatorem dictorum Fratrum Reformatorum Discalciatorum Ord. Sanctissimae Trinitatis eligat, qui personaliter dictum Reformatorum monasteria visitare, et in singulorum Fratrum primitiuvam regulam amplexatum vitam, & mores inquirat, & eorum, quos bono zelo arctius vita duces ad hanc primitiuvam regulam transfere putauerit, professionem per eos emitendam recipere curet: minus apertos autem compellat ad huc habitum dimittendum, & ad redeundum ad modicatz regulz domus sub excommunicationis, alijsq; penis, & censuris, &c. Nuntius ideo cu-

cōfilio electi Visitatori, & aliorum piorum, & eruditorum virorum Discalciatorum Carmelitarum, aut D. Francisci, & etiam ex ipsi met. Reformatis Sanctissima Trinitatis statuta, & constitutiones non aduersantes sacris Canonibus, & Trident. Conc. faciat, & obseruari mandet.

Ministros domoru, Vicarios, & Magistros Nouitiorum tam ex Reformatis, si apti sunt, quam ex Carmelitis iam dicitis, aut D. Francisci Discalciatis in supplementum Apost. auctoritate eligat eidem Nuntius.

Nuntio, & ab eo electo Visitatori conceditum, ut &c. facere cum etiam ut domos, monasteria eiusdem regulz erigere possit: superiordibus, & Ministris, ut seruatis seruandis, possint recipere, vel a seculo, vel a laxiore, ord. ad hunc confugientes: dummodo quod ad eos, qui ex alijs ordinibus ad hunc transire volent, maior pars vocabulum dominus, in qua recipiendi erunt, vota consentiant accedente licentia Visitat. etiam nouitiatus integrum annum ante professionem perficiant.

Vbi auctus erit horum Fratrum numerus, ita, ut externorum ordinum ope non egeant, & obo saltem habuerint monasteria, in quo singulis 12. sicutem Reformati viuant. Nuntius iubeat eos ad celebrandum capitulum accessiri: in quo ipse präsident, & tam Visitator, quam Minister, & eorum Procuratores vocem, & locum habeat, ac Minister Provincialis, eferosq; Ministros domorum ex eisdem Reformatis iuxta præsentium tenorem, & regularia hujus Ordinis institutis eligant.

Provincialis primo electus auctoritate Apostolica, ea vice solum a Nuntio confirmetur, & Minister Generali sit subditus.

Alij Provinciales pro tempore in Capitulo Provincialibus quolibet triennio celebratis eligantur: & confirmationem Minister Generalis quam primum obtinere curabunt. statim tamen electi, auctoritatem exercere possunt.

Crescente numero domorum, &c. Generalem Minister Ordinis apud sanct. Sedem eligere, & retineri possint.

Concedit huic Ordini omnes facultates, exemptiones, &c. Ordini, Tridentino Concilio Apostol. constitutio, & primituz Regula non contrarias.

Inhibet Minister, Commissario Generali totius Ordinis, Provinciis, &c. sub pena excommunicationis latra sententia, ne audeant per se, aut per alios molestare, aut inquietare hos Reformatos, Decernit has litteras de surceptionis, &c.

Com-

Commendat harum litterarum publicationes, & in eis contentorum exequitorum Nuntio Apostoli pro tempore Generali Camerae Auditori, & Ministro Generali Carmelitarum Discalciatorum: ita ut ipsi, vel duo, vel unus per se, aut alium, vel alios possint contradicentes, etiam per Ecclesiasticas censuras, cohibere, &c. Datum Rom. sub ann. Pil. die 20. Aug. 1599.

Bulla suspensionis Indulgentiarum pleniarum, etiam perpetuarum quibuscumq; concessarum durante anno Sancto Iubilai.

Cum Sancti, &c.) Non loage aberat Sancti Iubilzi celebratio inchoanda à Vigilia Nativitatis Domini 1600. usq; ad finem eiusdem anni durante: quare ut nationes omnes ex omnibus terrarum orbis locis Basilicas SS. Petri, & Pauli, S. Io. Lateranensis, & B.M. Maioris de Urbe Ecclesias durante Iubileo visitarent ad consequendam plen. Indulgentia motu proprio, &c. omnes, & singulas Indulg. plen. etiam perpetuas, & peccatorum remissiones, ac earum causas, facultates, concessiones, & industra quæcumq; absoluendi, etiam in casibus Pontifici summo, & Sedi Apostol. referuatis, ac in litteris die Cenæ Domini legi solitis contentis, quibus vis Ecclesiis, locis, monasteriis, &c. personis secularibus, & Regularibus, & quibuscumque coronis, granis, imaginibus, &c. etiam ad instantiam Imperatoris, & Regum, &c. aut ipsis Imperatori, Regibus, &c. etiam ad instar Iubilæi, seu alijs quomodocumque, &c. ex quibuscumq; causis, &c. sub quibuscumq; tenoribus, &c. & quibusvis clausulis, &c. concessas, & concessas scientibus, & assentientibus Cardinalibus ad suum, & Sedis Apostolicæ beneplacitum: durante eodem anno Sancto Iubilai, suspendit, & susperitas, suspensaq; esse vult, & declarat: easque, & ea eodem anno, & beneplacite durante nulli prodesse, aut suffragari debet, vult:

Præcipit uniuscuius Christi fidelibus, ad quos spectat sub excommunicationis eo ipso incurredez, aliisq; arbitrio Ordinariorum, infligendis penit. ne interim alia quam in dicti iam à se Iubilzi indulgentiaz, priuatim, aut publicè quouis praetextu, vbiuis locorum, & gentium, nuncientur, vel promulgantur, aut in ysum demandentur. Non obstantibus, &c. Datum Romæ 1599. 12. Kal. Junii.

*Indictio Iubilai pro visitantibus, &c.
anno 1600.*

Annus Domini, &c.) Annum sexcentesimum supra millesimum annum Iubilai vero penitentiaz, & spiritualis letitiae universis Christi fidelibus annuat, indicit, euangelizat. Hoc tatur, & obsecrat per asperionem sanguinis Iesu Christi, &c. ut hoc sacro tempore unusquisq; conuertatur à via sua mala, & reuertatur ad Dominum in corde, etc. Vocat Imperatorem, Reges, Principes, Catholicos omnes Christi fideles ad Iubilai sanctam, iucundissimamque celebritatem, vtiturq; luculentissima, et ad mouendos animorum motus accommodatissima oratione, differens, de excellentissima spirituali Sion verbis disertis, et sacrosanctis: quibus puriora pectora emollescere, et lachrymarum fontes aperiri possint.

Indicit, et promulgat de S.R.E. Cardinalem ascensu Iubilæi celebrationem in annum proximum millesimum sexcentesimum à primis vesperis vigiliæ Nativitatis Domini eiusdem anni inchoandam, et per totum annum finiendam. Quo anno durante omnibus utriusque sexus Christi fidelibus, vere penitentibus, et confessis, qui Beatorum Petri, et Pauli Apostol. Basilicas, et S. Io. Lateran. ac S. Mariæ Maioris de Urbe Ecclesias temel saltem in die per triginta continuos, aut intermissos. dies, si Romani, vel incolæ Urbis fuerint, scilicet quindecim dies, si fuerint peregrini, aut externi, deuotè visitauerint, et pro ipso umbras fidelium, ac totius Christiani populi salute pie orauerint, plenissimam omnium peccatorum indulgentiam, remissionem, ac veniam in Domino misericorditer concedit, et impartitur. Iis autem, qui iter aggressi aue hac de causa, vel iam ad Urbe professi, morbo, aut alia legitima causa impediti, aut morte prauenti, non expleto prescripto diarium numero, aut ne inchoato quidem, praemissa exequi, & dictas Basilicas, Ecclesiasque obire non potuerunt, eamdem indulgentiam, si vere penitentes, & confessi sint, concedit, ac si Basilicas, & Ecclesias re ipsa vitassent.

Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, &c. suadet verbis diuina charitate plenissimis, ut annunciant hoc gaudium populis, qui sanctificantur, & ad sacras Iubilæi indulgentias earumque fructus percipiendos. inflammantur, vt doceant eisdem populos, ut summam animi contritione, magno spiritu, sacris precibus, ieiunijs, & alijs pietatis operibus se prepararent ad sacrum munus consequendum, & qua modestia, devotione, & pace.